
Denso Manufacturing Czech, MQA, Petr Houška

Posting period: （ The end of May, 2023）

Šetřením energií se přímo podílíme na finanční úspoře společnosti a

ovlivňujeme nejen její finanční prosperitu, ale také CO2 stopu. Mezi

plýtváním a šetřením energií existuje pouze tenká hranice a je na každém

z nás tuto hranici správně rozlišovat a podílet se na úsporách.

NESVIŤ KDE TO NENÍ POTŘEBA
Není potřeba svítit v místnostech nebo

na pracovištích kde nikdo není. Pokud

opouštíš místnost jako poslední nebo

odcházíš z pracoviště na pauzu,

zhasni.

VYPÍNEJ PC PŘI ODCHODU
Když odcházíš domů, vypínej počítač

a monitory. Ponecháváním těchto

zařízení v režimu spánku dochází ke

zvyšování spotřeby el. energie a

zároveň dlouhodobě dochází k

poškozování zařízení.

REGULUJ TEPLOTU MÍSTNOSTI
Pravidelně sleduj teplotu v místnosti a

reguluj teplotu na radiátoru/termostatu

tak, aby byla teplota adekvátní a

místnost se zbytečně nepřetápěla.

Ideální teplota v místnosti je 22°C.

Vyšší teploty vedou k vyšším

spotřebám energií za vytápění a

častějšímu větrání, kdy je teplo

větráno z okna.

NEPLÝTVEJ VODOU
Nepouštěj vodu zbytečně a vždy dbej

na její vypnutí před odchodem od

umyvadla. Při každém mytí rukou

protečou průměrně 3 litry pitné vody a

při sprchování to může být až 60 litrů

pitné vody. Při šetrném zacházení z

kohoutkem se toto množství dá velmi

snadno zredukovat.


